INDICAÇÃO Nº 00450/2009
Solicita que seja aumentado o ISS dos Pedágios, para o envio de mais verbas a Saúde, visando custear o tratamento de acidentados nas rodovias administradas pelas concessionárias.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que seja aumentado o ISS dos Pedágios, para envio de mais verbas a Saúde, visando custear o tratamento de acidentados nas rodovias administradas pelas concessionárias.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a grande maioria dos acidentados nas rodovias administradas pelas concessionárias são trazidos para os hospitais públicos da nossa cidade e, assim, há mais gastos do Município para com a Saúde.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de janeiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00546/2009-451